Mil. DM
Leistungen
Allg. Beitrége der E:;
ins- Geld-  Sach- Dienste Ver- ins- stungen
gesamt _ lei- lei- und  rech-  gecamt  Ver- Arpeit-  der
stungen stungen Lei- nungen sicher- “geher  Arbeit-
stungen n geber

1972 | 1615 1475
1973 L | {701 1636
48 46
54 52
1972 o | 4880 3660
1973 L | 5400 2065
1972 o | 8572 6933
1973 L | 9600 7740
1972 ... 1 1795 1620
1973 .- | {778 1607
1972 ... | 2363 2153
1973 .. 2305 2 145
1972 .. 740 560
1973 . | 768 =76
1972 o 4190 1632
1973 oo 4723 1912
1972 ! 2250 71
1973 ... L2722z 83
1972 .. | 1760 1600
1973 . [ 1560 4 490
1972 .. L1292 1202
1973 ... F1301 4 5o
1972 .. 890 —
1073 ... 989
1972 oo 130 654 30 654
1973 o 133108 33 109
1972 ... |1 4218 4218
1973 ... 4349 4349

*) Siehe Vorbemerkung S. 376.

15
17

360
393

949
1123

47
46

20
21

78
80

2 085
2289

1019
1232

XIX. Sozialleistungen — A. Gesamtuberblick

1. Sozialleistungen nach Arten*)

Finanzierung

Zusatzversicherung im offentlichen Dienst

116 9 3340 547 1445 10
129 9 3705 325 1905 10

Zusatzversicherung fir einzelne Berufe

2 — 61 29 8 —
2 — 67 33 9

Freiwillige Arbeitgeberleistungen

860 — 4 880 — 250
942 — 5 400 — 265

4530
5023

Versorgung der Kriegs- und Wehrdienstopfer

480 210 8572 — — —

586 241 9 690 — —
Lastenausgleich

103 25 1795 4 —_ —

100 25 1778 4 —
Wiedergutmachung

190 — 2 363 — — —

139 — 2305 — —
Sonstige Entschédigungen

102 — 740 — — —

112 — 768 — —
Sozialhilfe

471 2 4 190 — —_ —

520 3 4723 — —
Offentliche Jugendhilfe

1 160 — 2 250 103 — —

1 407 — 2722 125 —
Ausbildungsférderung

160 — 1 760 — — —

140 — 1 560 — —
Wohngeld

90 — 1292 — — —
101 — 1301 — —
offentlicher Gesundheitsdienst

890 — 890 — — —
989 — 989 — —

Steuererméafligungen

— — 30654 — — —
— 33109 — —

Sonstige Verginstigungen

-  — 428 — — —
— — 4349 — — —

Offent-
liche
Mittel,
Zuwei-
sungen

70
75

8571
9 689

778
775

2363
2305

740
768

4 106
4632

2102
2 543

1760
1 560

1292
1301

715
805

30 654
33 109

4218
4 349

Ver-

mo-
gens-
ertrage

1 095
1200

18
19

18
19

Son-
stige
Ein-
nah-
men

103
113

100
112

1013
999

55
62

45
54

157
165

Ver-
rech-
nungen

29
29

379

Finan-
Zie-
rungs-
saldo

+1725
+10914

Quelle: Bundesministerium fir Arbeit und Sozialordnung, Bonn



